

Nota van Inlichtingen 1 – Esprit Scholengroep – Schoonmaakonderhoud – 2023/0815ML

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.	9	3.2 Percelen	Kan opdrachtgever/adviseur bevestigen dat partijen die niet voornemens zijn voor meer dan 2 percelen in te schrijven 'bijlage 9 Voorkeur Percelen' niet hoeven in te vullen?	Correct, dit is ook toegelicht in zowel het Bestek als in Bijlage 9.
2.	10	3.3 Omschrijving en omvang van de Opdracht	Voor het schooljaar 2023-2024 zijn 150 leerlingen aangemeld bij het TASC, de prognose is dat dit zal groeien naar 500 leerlingen. Is toestroom gedurende het schooljaar mogelijk?	In principe is dit mogelijk, de verwachting is dat deze toestroom gedurende het schooljaar minimaal zal zijn.
3.	18	6.2 Vormvereisten inschrijving	U benoemt dat de inschrijving ondertekend ingediend moet worden. Heeft Inschrijver het correct dat dit de UEA en het prijzenblad betreft?	Ja, echter indien een terbeschikkingstellingsverklaring voor u van toepassing is, dan dient deze ook ondertekend te worden door zowel Inschrijver als de derde waarop u een beroep doet.
4.	18	6.3 Checklist bij Inschrijving	Op het UEA kunnen wij aangeven voor welke percelen wij een inschrijving doen. Is het akkoord om 1 UEA in te dienen voor meerdere percelen of wilt u een UEA per perceel?	Ja, dan kunt u 1 UEA indienen waarbij u aangeeft op welke percelen u inschrijft. Indien gegevens van inschrijver uit het UEA per perceel verschillend zijn (bijvoorbeeld contactpersoon), dan dient u per perceel een UEA in te dienen.
5.	18	6.3 Checklist bij Inschrijving	Voor elk perceel hanteert u dezelfde kerncompetentie. Is het toegestaan om bijlage 2 eenmaal in te vullen en in te dienen? Of dienen wij deze in te dienen per perceel (4 keer hetzelfde document)?	Ja, het is toegestaan om bijlage 2 eenmaal in te vullen en in te dienen.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
6.	18	6.3 Checklist bij Inschrijving	Wilt u toelichten welke informatie inschrijver op de terbeschikkingstellingverklaring dient te zetten?	Hierop dient u toe te lichten op welke derde inschrijver een beroep doet en om welke onderdeel van de opdracht het gaat. Het volgende is voldoende aan informatie: Inschrijver: <naam inschrijver> Doet een beroep op: <naam derde> Gevestigd te: <adresgegevens derde> <toelichting m.b.t. waar inschrijver een beroep op doet bij derde> Betreffende de aanbesteding schoonmaakonderhoud t.b.v. Onderwijsstichting Esprit. Aldus verklaard en ondertekend: Bedrijf: <naam derde> Naam: <naam> Functie: <functie> Plaats: <plaats> Datum: <datum> Handtekening van derde en van Inschrijver: Zie ook de toelichting in het Bestek op pagina 22 en 23.
7.	18	6.3 Checklist bij Inschrijving	Kunt u voor inschrijvers bevestigen dat de terbeschikkingstellingverklaring slechts eenmaal ingeleverd dient te worden (dus niet per perceel)?	Correct, als de derde waar inschrijver beroep op doet, voor elk perceel hetzelfde is.
8.	24	7.4 Beoordelingscommissie	"De presentaties (casusbehandeling) worden beoordeeld door een afvaardiging van Esprit Scholengroep (denk aan schooldirecteuren of een door de schooldirecteur aangewezen vervanger" Zijn dit dezelfde personen als degenen die de open vragen beoordelen (m.u.v. onvoorziene omstandigheden)?	Nee, het uitgangspunt is dat de open vragen door andere personen worden beoordeeld dan de presentaties. Echter kan het zijn dat in een aantal gevallen dezelfde persoon namens de betreffende school beoordeeld.
9.	25	7.5 Gunningcriterium Prijs	"De door Inschrijver aangeboden prijzen dienen marktconform en reëel te zijn" Hoe beoordeelt u dit?	Door de ervaring van het ondersteunde inkoopadviesbureau op basis van tenders die de laatste weken/maanden uitgevoerd zijn.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
10.	27	7.5 Gunningcriterium Vraag 1	Vraag 1. "Ziet Inschrijver kansen om het percentage van 5% te verhogen? Zo ja, hoe? Welke garanties geeft Inschrijver dat het verhoogde % ook daadwerkelijk gerealiseerd wordt?" Wat bedoelt u met "garanties"?	Hoe garandeert u dat u dit percentage gaat behalen, en welke maatregelen treft u hierin (borging dat het ook daadwerkelijk wordt nagekomen).
11.	27	7.5 Gunningcriterium Vraag 1	Opdrachtnemer dient ten minste 5% van de opdrachtwaarde (exclusief btw) in te zetten ten behoeve van Social return. Hoeveel % wordt op dit moment qua schoonmaak ingevuld door uitvoerende medewerkers uit deze doelgroep?	Momenteel is dit 1%.
12.	27	7.5 Gunningcriterium Vraag 2	Vraag 2. "Onderwijsstichting Esprit wil ontzorgd worden". Wanneer voelt u zich optimaal ontzorgd?	Esprit Scholen verwacht een proactieve en adviserende rol van de opdrachtnemer waarbij kansen en mogelijkheden tot verbeteringen actief met de locatie worden besproken. Tevens verwacht Esprit Scholen dat opdrachtnemer actief de kwaliteit van de uitgevoerde werkzaamheden controleert en bewaakt en indien nodig verbeterd. Verwacht wordt dat opdrachtnemer als specialist acteert en de verantwoordelijkheid neemt.
13.	27	7.5 Gunningcriterium Vraag 2	Vraag 2. "Hoe zorgt Inschrijver voor maatwerk per locatie?" Wilt u hier weten welk maatwerk wij per locatie aanbieden? Zo ja, wij hebben 10 van de 18 locaties geschouwd. Wat verwacht u op dit gebied bij de overige locaties?	Ja, dat willen we graag weten over de locaties die u heeft bezocht en daarnaast maatwerk per locatie in het algemeen.
14.	28	7.5 Gunningcriterium Vraag 3	In de huidige situatie wordt bij Onderwijsstichting Esprit nagenoeg op alle locaties na de lestijden gestart met de schoonmaakwerkzaamheden. De offerte dient op deze tijden te worden gebaseerd. Klopt dat? Of verwacht u ook een voorstel met consequenties bij aanpassing van tijdstip en werkzaamheden?	De offerte dient gebaseerd te worden op de huidige tijden, dus na de lestijden schoonmaken (en de naloopronde na de pauzes). Deze open vraag gaat in op welke schoonmaaktijden u zou willen voorstellen om een optimaal resultaat te bereiken. Na gunning wordt dit onderwerp met de opdrachtnemer besproken om te beoordelen of de oplossing ook in de praktijk toegepast kan worden.
15.	28	7.5 Gunningcriterium	U vraagt Inschrijvers 15 vragen met 3 subvragen op 6 A4 te beantwoorden. Dit betekent dat wij per vraag nog geen halve A4 hebben. Voor een SMART beantwoording is dit erg summier. Wij stellen voor dit met 3x A4 uit te breiden (9x A4 in totaal), zodat Inschrijvers een halve A4 hebben voor de beantwoording voor iedere vraag. Gaat u hiermee akkoord?	We gaan akkoord met de toevoeging van 1 pagina A4, dus in totaal 7 pagina's A4.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
16.	28	7.5 Gunningcriterium	"Het totaal aantal pagina's voor de drie open vragen samen bedraagt maximaal zes pagina's A4, Verdana 9, regelafstand exact 13 (zie de afbeelding hieronder)." Gaat u akkoord met de toevoeging van een voorblad én 3 titelpagina's, zonder dat deze beoordeeld worden?	Niet akkoord.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
17.	1	Opstart / Algemeen 0-3	Bij de verificatie kan het gebeuren, doordat er onjuiste informatie is verstrekt of dat op andere punten onoverkomelijke bezwaren bestaan een inschrijver alsnog kan afvallen. Komt deze inschrijver dan helemaal te vervallen en vindt er een nieuwe beoordeling van de gem. productie-uren plaats?	Na evaluatie van de inschrijvingen en voorafgaand aan de gunningsbeslissing bestaat de mogelijkheid dat de best scorende inschrijver wordt verzocht om in een verificatiegesprek zijn inschrijving toe te lichten. Mocht aan de hand van het verificatiegesprek blijken dat de toelichting niet in overeenstemming is met de ingediende inschrijving t.a.v. de gunningscriteria, kan dit leiden tot een vermindering van punten voor het betreffende gunningscriterium. Indien uit het verificatiegesprek blijkt dat niet aan één of meer eisen wordt voldaan, zal dit leiden tot het alsnog uitsluiten van de inschrijving. Dus bij uitsluiting na de verificatie komt de gehele inschrijving te vervallen en zal er een nieuwe ranking plaatsvinden waaronder op de productie-uren.
18.	1	Opstart / Algemeen 0-4	Voor wie zijn de kosten van de nulmeting?	De kosten voor de nulmeting zijn voor Onderwijsstichting Esprit. Als blijkt dat er een achterstand is in schoonmaakonderhoud, dan wordt bekeken hoe e.e.a. wordt hersteld of verrekend. Uitgangspunt hierbij is dat de vertrekkende leverancier een eventuele achterstand, voor de contractovergang, herstelt of er worden kosten voor herstel bij de vertrekkende leverancier in rekening gebracht.
19.	1	Opstart / Algemeen 0-4 / 0-5	Tijdens de schouw is veel achterstallig onderhoud aangetroffen qua vloer en periodiek onderhoud. Aangehechte vervuiling is bij P1 / P2 aanwezig. Kunnen we ervan uitgaan dat deze vervuiling is verholpen bij start contract?	Ja, zie ook antwoord vraag 18.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
20.	1	Opstart / Algemeen 0-5	Deze Eis staat o.i. enigszins haaks op hetgeen in Eis 0-4 wordt beschreven. Eis 0-5 beschrijft een situatie waarin de nieuwe leverancier o.b.v. vloerenplan het achterstallig onderhoud zou moeten herstellen terwijl 0-4 beschrijft dat vertrekkende partij e.e.a. moet herstellen. Kunt u aangeven hoe wij deze Eis moeten interpreteren? Wij gaan er vanuit dat de huidige leverancier, bij contractwisseling, verantwoordelijk is voor het achterstallig onderhoud van beschermlagen. Is dit correct?	Correct, "Opdrachtnemer" in eis 0-5 moet zijn "vertrekkende leverancier". Zie ook antwoord vraag 18.
21.	3	Regel- en wetgeving r-&-w-9	1. Aangezien er een RI&E moet plaatsvinden kunnen wij ervan uitgaan dat deze momenteel ook aanwezig is? Mogen wij de RI&E ontvangen voor de glasbewassing	De RI&E is aanwezig, maar zoals vereist dient de Opdrachtnemer deze zelf uit te voeren. Afgeven van de huidige RI&E is daarom niet noodzakelijk.
22.	4	Personeel p-4	"Minimaal 90% van de medewerkers van het totale personeelsbestand van het betreffende perceel bij Opdrachtgever werken 6 maanden of langer op de locaties." Wij zien in de Overnamegegevens dat percentage nog niet behaald wordt bij Opdrachtgever. Historisch gezien is het verloop in de branche hoog (bron: https://www.werk.nl/imagesdxa/schoonmaak_januari2023_tcm95-444321.pdf) en lijkt ons de eis van 90% onrealistisch. Bent u bereid de eis aan te passen naar 75%?	Akkoord, 75% is de norm na 7 maanden.
23.	4	Personeel p-4	In deze tijd van arbeidskrapte is <i>minimaal 90% van de medewerkers binnen het perceel werken 6 maanden of langer op de locaties</i> redelijk ambitieus. Is het niet beter om te focussen op geleverde kwaliteit? Ons advies is om deze eis te schrappen of het vereiste percentage te verlagen naar 50%. Bent u hiermee akkoord; zo nee waarom niet?	Nee. Opdrachtgever gaat akkoord met 75%, zie antwoord op vraag 22. Esprit Scholen hecht er belang aan dat er een goede band tussen de werknemers van opdrachtnemer en de school wordt opgebouwd om de betrokkenheid te vergroten.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
24.	4	Personeel p-4	"Minimaal 90% van de medewerkers van het totale personeelsbestand van het betreffende perceel bij Opdrachtgever werken 6 maanden of langer op de locaties." Welke rol ziet Opdrachtgever voor zichzelf in het behalen van deze eis?	Opdrachtgever wenst zoals aangegeven ontzorgt te worden en niet belast met personele aangelegenheden. Wat opdrachtgever wil, is een optimaal werkklimaat realiseren door de schoonmaakmedewerkers.
25.	4	Personeel p-4	"Minimaal 90% van de medewerkers van het totale personeelsbestand van het betreffende perceel bij Opdrachtgever werken 6 maanden of langer op de locaties." Is onze aanname juist dat medewerkers uit de SROI doelgroep zijn uitgesloten van deze eis?	Correct
26.	4	Personeel p-8	Invulling SROI percentage (zie eis p-8). Dit percentage mag bedrijfs-breed behaald worden, maar de voorkeur is dat het percentage binnen het gegunde perceel wordt behaald. Dient dit percentage op de werkvloer te worden behaald of ook in de operationele organisatie binnen Esprit of ons bedrijf?	Bij voorkeur op de werkvloer van het betreffende perceel. Het percentage mag ook aangetoond worden binnen uw eigen bedrijf.
27.	5	Personeel p-13	1. Als achteraf blijkt dat de overnamegegevens niet juist zijn verstrekt, kan dan alsnog geen verrekening plaatsvinden? Of worden deze kosten verhaald op de latende partij?	Er kan dan verrekening plaatsvinden.
28.	5	Personeel p-14	Welk doel dient deze Eis? In het kader van wetgeving is het ons niet toegestaan om personeelsgegevens vrij te geven. Wij kunnen wel geanonimiseerd tonen (evt met leeftijd, sexe) wie er op locatie werkzaam zijn. Bent u hiermee akkoord?	U doelt op eis P-13? In dat geval akkoord.
29.	5	Personeel p-17	Mag de nieuwe leverancier gebruik maken van de reeds afgegeven (geldige) VOG verklaringen? Zo nee; waarom niet?	Ja.
30.	7	Uitvoering u-11	Bij deze eis staat vermeld: <i>Mocht in de toekomst meer afval worden gescheiden, dan dient Opdrachtnemer hieraan mee te werken.</i> Eventuele meerkosten die hieruit voortvloeien, mogen deze doorberekend worden?	In overleg zal dat worden bepaald. Het is geheel afhankelijk van de hoeveelheid extra werk wat deze afvalscheiding met zich meebrengt. En ja, als er dan aantoonbare meerkosten zijn, zullen deze worden vergoed.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
31.	8	Uitvoering u-19	Bij deze eis staat vermeld: <i>Opdrachtgever beschikt op alle locaties over (de mogelijkheid tot het creëren van) een wasmachine-aansluiting.</i> Daar waar geen aansluiting is; wie draagt de kosten voor deze aansluiting?	Dit wordt na gunning besproken.
32.	8	Uitvoering u-20	Is er op dit moment sprake van schoonmaak na 22.00 uur? Zo ja welke locaties?	Nee, tenzij incidenteel na overleg met de locatie.
33.	8	Uitvoering u-22	Wij gaan er vanuit dat de dieptereiniging, gezien omschrijving, zich enkel beperkt tot de toiletruimten. Is dit correct ?	Niet correct, het gaat om de gehele sanitaire ruimte.
34.	8	Uitvoering u-23	Klopt het dat bij perceel 3 de aula/dansruimte geen nalooprondte behoeft?	Voor VO scholen is conform eis U-23 een nalooprondte uitgevraagd, dit betreft zowel sanitair als de aula.
35.	9	Vloeronderhoud v-2	In overleg met Opdrachtgever wordt bepaald welke momenten in het jaar geschikt zijn voor specifieke werkzaamheden als polymeren, sprayen van harde vloeren en het reinigen van tapijt. Mogen deze werkzaamheden ook buiten de vakanties plaatsvinden? Zo nee, waarom niet?	In overleg is aangegeven. Buiten de vakanties om in de weekenden zou e.e.a. ook kunnen worden uitgevoerd in overleg met de locatie.
36.	9	Vloeronderhoud v-4	Wij werken met een vaste range van producten/leveranciers. Bij de keuze van de te gebruiken middelen voor het strippen/conserveren gaan wij er vanuit dat gebeurt binnen de reeks van producten van ons vaste assortiment. M.a.w. opdrachtgever bepaalt niet het merk/leverancier. Bent u hiermee akkoord? Zo nee waarom niet?	In zijn algemeenheid correct, echter er zijn een aantal vloeren die onder garantie zijn en hiervoor kan het zijn dat andere middelen worden vereist. Tijdens de kennismakingsgesprekken dient Opdrachtnemer per locatie te informeren naar eventuele aanwezige onderhoudsvoorschriften voor vloeren.
37.	9	Vloeronderhoud v-4	De Topshield 2 of Forbo PVC vloeren zijn niet herkenbaar in de ruimtestaat. Kunt u dit alsnog per locatie aangeven?	Nee, u dient uit te gaan dat overal vloeren aanwezig zijn die reeds voorzien zijn van een polymeerlaag (lino) en bij pvc is dit niet van toepassing en kan volstaan worden met schrobben/drogen van de vloer.
38.	10	Vloeronderhoud v-7	Kunt u, waar dit van toepassing is, het onderhoudsadvies van de sportvloeren verstrekken.	Nee, zoals in het pve is aangegeven wordt dit na gunning besproken. Er zijn namelijk verschillende onderhoudsvoorschriften, zie ook antwoord vraag 36.
39.	10	Vloeronderhoud v-7	Kunt u het advies vloeronderhoud sportvloeren van de leverancier toevoegen?	Zie antwoord vraag 38.
40.	10	Glas- en gevelreiniging g-&-g-2	Kunt u aangeven welke locaties de beschikking hebben over een glaswasinstallatie ?	Op het Mundus college (oude deel) is een installatie aanwezig.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
41.	11	Kwaliteit k-2	Met welke frequentie vinden de kwaliteitsmetingen plaats?	Maximaal 1 x per kwartaal.
42.	11	Kwaliteit k-3	Een AQL4 waarde voor een sportruimte is niet gebruikelijk en gezien het aantal te inspecteren elementen ook niet realistisch. Bent u bereid dit aan te passen naar een AQL7? Zo nee waarom niet?	Wij passen AQL 7 toe voor sportruimten.
43.	12	Kwaliteit k-7	"Bij een onvoldoende kwaliteit kan de volgende maximale malus op de maandfactuur toegepast worden" Is onze aannamen juist dat dit een korting op de locatiefactuur betreft (en niet van het gehele perceel)?	Betreft korting op de locatiefactuur.
44.	12	Kwaliteit k-9	De KPI score dient het eerste contractjaar minimaal 85% te zijn. In het tweede contractjaar dient de score 90% te zijn. Dit is voor alle scholen samen? Wat zijn de scores op dit moment?	Het KPI-model is voor Opdrachtgever nieuw.
Bijlage 5. Calculatieblad				
45.		Tabblad Overnamegegevens	De uren van de over te nemen medewerkers staan vermeld per week. Kunt u de uren op jaarbasis vermelden?	Het is een 40 en in delen 42 weken contract. Zie calculatie en de betreffende locaties.
46.		Bijlage 5a Calculatie Esprit perceel 1	Overname personeel P1: Kunt u aangeven of medewerker in bezit zijn van basisvakdiploma?	Ja, de medewerkers zijn in bezit van een basisvakdiploma.
47.		Bijlage 5a Calculatie Esprit perceel 1	Er is geen naloop van sanitair opgenomen in programma. Wel wordt er extra 2,0 uur gevraagd voor naloop. Dat is voor de naloop of door Esprit zelf in te vullen. Kunt u dat aangeven?	Dit is aangepast is de calculatiebladen van perceel 1 t/m 4, zie bijlagen. Inschrijver dient deze versie(s) te gebruiken bij haar inschrijving. De extra naloop bij perceel 1 (Bij Denise) betreft naloopwerkzaamheden in overleg met de school.
48.		Bijlage 5b Calculatie Esprit perceel 2 - Tab Glas	We hebben helaas verzuimd om de liftschaft van het Cartesius te beoordelen. Wilt u wellicht nog een foto beschikbaar stellen ?	Zie de foto's in de bijlage.
49.		Bijlage 5b Calculatie Esprit perceel 2 - Tab extra wkzh	Kunt u nader toelichten wat wordt bedoelt met "dak kantine". Wellicht een foto beschikbaar stellen?	Dit betreft de onderzijde van de sportzaal welke boven de kantine "zweeft" en dus het dak van de kantine vormt.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
50.		Bijlage 5a Calculatie Esprit perceel 1 - Bijlage 5b Calculatie Esprit perceel 2 - Bijlage 5c Calculatie Esprit perceel 3	Wat is de reden dat het tarief automatisch wordt ingevuld bij de extra werkzaamheden? Kan dit worden aangepast voor alle taken. Zo nee, waarom niet?	Dit zijn veelal werkzaamheden die door de reguliere schoonmaakmedewerkers worden uitgevoerd, met uitzondering van perceel 2 (dak kantine stofvrij maken) en perceel 3 (additionele inzet leiding). De calculatiebladen van perceel 2 en 3 zijn op deze onderdelen aangepast, zie bijlagen.
51.		Bijlage 5c Calculatie Esprit perceel 3 - Tab extra wkzh	U verwijst voor de "additionele inzet leiding" voor AICS South naar het gemiddelde contract tarief. Wij zouden graag de mogelijkheid hebben om hier, vanwege hogere (loon) kosten zelf een uurtarief in te vullen of een opslag toe te voegen. Bent u hiermee akkoord?	Akkoord, zie bijlage en het antwoord op vraag 50.
52.		Bijlage 5c Calculatie Esprit perceel 3	Wat is de reden dat het tarief automatisch wordt ingevuld bij de extra werkzaamheden? Additionele inzet leiding is een ander tarief. Kan dit worden aangepast voor alle taken. Zo nee, waarom niet?	Zie antwoord vraag 50 en 51.
Overige bijlagen				
53.		Schouw algemeen	De geconstateerde kwaliteit van een aantal locaties (m.n. Spring High) was, met nog drie dagen voor start schooljaar, niet best. Kunt u aangeven of de geconstateerde kwaliteit het beeld gedurende het gehele schooljaar is en of huidige leverancier bij contractswisseling zorg draagt voor een acceptabel niveau.	Voorafgaand aan de overgang na het nieuwe contract wordt er een nulmeting georganiseerd, waarbij alle locaties beoordeeld worden. Zie ook het antwoord op vraag 18.
54.		Schouw Mundus College	Moet apparatuur (gasfornuis, ovens, afzuigkappen e.d.) ook (periodiek) door het schoonmaakbedrijf gereinigd worden?	Ja, dit is opgenomen bij extra werkzaamheden bij locatie het Mundus College.
55.		Schouw algemeen	Kunt u aangeven óf en in welke mate leerlingen/docenten verantwoordelijk zijn voor het dagelijks opruimen van de diverse praktijklokalen (o.a. Mundus College)	Leerlingen/ docenten dienen de ruimte bezemschoon achter te laten.
56.		Schouw Mundus College	Moet fitness apparatuur schoongehouden worden door het schoonmaakbedrijf.	Nee, dit wordt door de locatie gedaan.
57.		Schouw algemeen / Cartesius	Indien er gymzalen op een locatie zijn kunt u dan per locatie aangeven of en hoe vaak er sprake is van avondgebruik en wat de huidige/gewenste schoonmaaktijden dan zijn.	Nee, dit is op dit moment niet aan te geven. Dit onderwerp wordt na gunning met opdrachtnemer besproken.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
58.		Schouw Cartesius	Kunt u aangeven op welke wijze het dakglas rondom de gymzaal nu van binnenuit wordt gewassen?	Middels een schaarlift en tuckerpole.
59.		Schouw cartesius	Is het dakglas buitenzijde rondom gymzaal beloopbaar? Zo nee; hoe vindt bewassing dan plaats?	De glazenwasser staat op het dak en vanaf daar wordt glas gereinigd.
		Wijzigingen ruimtestaten		Er is geconstateerd dat er bij locatie AISC South East een gedeelte ontbreekt in de ruimtestaat. Dit betreft de etage 'Internal Street'. Deze gegevens zijn toegevoegd aan het calculatieblad perceel 3, zie bijlage. Daarnaast zijn bij locatie WSV Dependance een aantal extra ruimtes toegevoegd.

Bijlagen:

- Foto's liftschacht Cartesius Lyceum
- Bijlage 5a Calculatie Esprit perceel 1 NvI 1
- Bijlage 5b Calculatie Esprit perceel 2 NvI 1
- Bijlage 5c Calculatie Esprit perceel 3 NvI 1
- Bijlage 5d Calculatie Esprit perceel 4 NvI 1

Einde Nota van Inlichtingen